

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

OBJETIVO INSTITUCIONAL:	-GARANTIZAR EL PLENO EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN POSESIÓN DE LOS SUJETOS OBLIGADOS, MEDIANTE LA PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA DE TRANSPARENCIA, EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, LA RENDICIÓN DE CUENTAS, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, CONSERVACIÓN DE ARCHIVOS Y GOBIERNO ABIERTO, EJERCIENDO LAS FACULTADES ESTABLECIDAS EN LA NORMATIVIDAD EN LA MATERIA	
ALINEACIÓN PED:	MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
EJE:	02-OAXACA MODERNO Y TRANSPARENTE	FIN: CONTRIBUIR AL EJERCICIO DE LA GESTIÓN PÚBLICA CON PREVENCIÓN, PLANEACIÓN Y TRAZABILIDAD DE OBJETIVOS.
TEMA:	05-TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	
OBJETIVO:	01-PROMOVER EN EL EJERCICIO DE LA GESTIÓN PÚBLICA LA PREVENCIÓN, PLANEACIÓN Y TRAZABILIDAD DE OBJETIVOS, A TRAVÉS DEL DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA EL ESTABLECIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO DENTRO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, ASÍ COMO LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN.	PROPÓSITO: LA CIUDADANÍA RECIBE SERVICIOS PÚBLICOS EFICIENTES EN TRANSPARENCIA DE SERVIDORES PÚBLICOS CON ACTUAR ÉTICO.
ESTRATEGIA:	01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.	COMPONENTE: 494-ACCIONES DE GESTIÓN PARA LA PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN
LÍNEAS DE ACCIÓN:	03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.	ACTIVIDAD: 2132-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
UE:	001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA	

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		00--		000--		001-GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y DE CONTROL INTERNO, PARA LA TRANSPARENCIA, EL ACCESO A LA INFORMACIÓN, LA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE	HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995	TOTAL: 2759233

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
12,311,353.30	3,949,613.10	3,871,383.22	12,389,583.18	2,488,397.42	3,443,936.04	3,264,678.31	3,192,571.41
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							12,389,583.18

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
3,261,877.11	3,192,571.41	3,192,571.41	3,192,571.41	3,192,571.41	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Número de Indicador : 2588			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS / NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PROGRAMADAS A REALIZAR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL "INFORME DE GESTIÓN Y FINANCIERO" QUE EMITE EL ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL EN EL SIGUIENTE LINK: http://ogalpoaxaca.org.mx/transparencia/art70/fraccion/xxi				LAS CONDICIONES POLÍTICAS, SOCIALES Y SANITARIAS DEL ESTADO PERMITEN EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL ÓRGANO GARANTE			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1- NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	100.00	AÑO	2023	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD						CUMPLIMIENTO DE METAS	
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE			
PROGRAMACIÓN INICIAL	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4		100.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4		100.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	25.00	70.00	T1+T2+T3+T4		95.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	280.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		95.00

[Firma]
JEFE ADMINISTRATIVO
C. CONSUELO ELIZABETH DIAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN



[Firma]
TITULAR DE LA DEPENDENCIA ENTIDAD
C. JOSUE SOLANA SALMORAN
COMISIONADO PRESIDENTE

Comisionado Presidente

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE:

01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 718-ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS FOMENTADA
 ACTIVIDAD: 711-EVALUAR EN MATERIA DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		01-FOMENTACIÓN DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000--			001-EVALUACIÓN A SUJETOS OBLIGADOS				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:		POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995	TOTAL:	2759233

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
927,186.28	61,325.52	94,940.73	893,571.07	195,948.21	224,343.87	213,073.06	260,205.93	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				893,571.07

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
266,854.81	260,205.93	260,205.93	260,205.93	260,205.93	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS			Número de indicador:	1461		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS/NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL "INFORME DE GESTIÓN Y FINANCIERO" QUE EMITE EL ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL EN EL SIGUIENTE LINK: https://ogaipoaxaca.org.mx/transparencia/art70/fraccion/xxi				LOS SUJETOS OBLIGADOS CUMPLEN EN TIEMPO Y FORMA CON LA PUBLICACIÓN DE SUS OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA EN LA PNT Y EN SUS PORTALES INSTITUCIONALES/ EXISTEN CONDICIONES POLÍTICAS, SOCIALES Y SANITARIAS ESTABLES EN EL ESTADO.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	100.00	AÑO	2023	VALOR	95.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	20.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4 95.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	20.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4 95.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	25.00	25.00	50.00	T1+T2+T3+T4 100.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	200.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 105.26		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 200.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN



TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 C. JOSUE SOLANA SALMORÁN
 COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2023



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE:

01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 718-ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS FOMENTADA

ACTIVIDAD: 709-OTORGAR CAPACITACIÓN A SUJETOS OBLIGADOS

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		01-FOMENTACIÓN DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000--		002-CAPACITACIÓN EN TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, ARCHIVOS Y GOBIERNO ABIERTO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995
				TOTAL:	2759233		

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
1,488,299.02	102,598.00	150,632.38	1,440,264.64	289,779.04	374,816.19	347,455.84	428,213.57
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,440,264.64	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
429,759.19	428,213.57	428,213.57	428,213.57	428,213.57	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS			Número de indicador:	709		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS / TOTAL DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del Indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL "INFORME DE GESTIÓN Y FINANCIERO" QUE EMITE EL ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL EN EL SIGUIENTE LINK: https://ogaipoaxaca.org.mx/transparencia/art70/fraccion/xxi				LOS SUJETOS OBLIGADOS SE INTERESAN EN CAPACITARSE.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	100.00	AÑO	2023	VALOR	170.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	40.00	50.00	40.00	40.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	40.00	50.00	40.00	40.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
METAS ALCANZADAS	93.00	25.00	42.00	35.00	T1+T2+T3+T4	195.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	232.50	50.00	105.00	87.50	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	114.71	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 87.50 %


JEF/A ADMINISTRATIVO
 C. CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN


 Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.
 Dirección de Administración
 2023 - 2024


TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 C. JOSUE SOLANA SALMORAN
 COMISIONADO PRESIDENTE


 Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.
Comisionado Presidente

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE:

01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE:

ACTIVIDAD:

718-ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS FOMENTADA
710-DIFUNDIR EL ACCESO A LA INFORMACIÓN Y LA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		01-FOMENTACIÓN DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000...			003-DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN, LA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, LA TRANSPARENCIA Y EL GOBIERNO ABIERTO.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995	TOTAL:	2759233

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
909,529.76	57,997.79	72,457.12	895,070.43	186,747.08	233,597.23	222,891.08	251,835.04
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							895,070.43

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
261,722.23	251,835.04	251,835.04	251,835.04	251,835.04	100.00

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE DIFUSIÓN REALIZADAS				Número de indicador :	694
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE DIFUSIÓN REALIZADAS, RESPECTO A LAS PLANEADAS					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ACCIONES DE DIFUSIÓN REALIZADAS/NÚMERO DE ACCIONES DE DIFUSIÓN PLANEADAS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO	
"INFORME TRIMESTRAL" "INFORME DE GESTIÓN Y FINANCIERO" QUE EMITE EL ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL EN EL SIGUIENTE LINK: https://ogaipoaxaca.org.mx/transparencia/art70/fraccion/xxl		LA POBLACION SE INTERESA EN CONOCER LOS DERECHOS HUMANOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, GOBIERNO ABIERTO Y ARCHIVOS	

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ACCIONES DE DIFUSIÓN REALIZADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE			VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020	VALOR	100.00	AÑO	2023	VALOR	110.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	20.00	30.00	25.00	35.00	T1+T2+T3+T4	110.00				
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	20.00	30.00	25.00	35.00	T1+T2+T3+T4	110.00				
METAS ALCANZADAS	41.00	25.00	25.00	35.00	T1+T2+T3+T4	126.00				
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	205.00	83.33	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	114.55				

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C. CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN



TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
C. JOSUÉ SOLANA SALMORAN
COMISIONADO PRESIDENTE



REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN:

03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE:

001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE:

719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO

ACTIVIDAD:

1577-RESOLVER PROCEDIMIENTO DE DENUNCIA INICIADO POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000..		001-RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS DE DENUNCIA POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995
				TOTAL:			2759233

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
999,817.17	118,842.63	105,508.14	1,013,151.66	212,037.53	252,087.76	223,809.18	325,217.19	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				1,013,151.66

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
288,964.82	325,217.19	325,217.19	325,217.19	325,217.19	100.00		

DATOS DEL INDICADOR

Nombre:	PORCENTAJE DE PROCEDIMIENTOS RESUELTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA			Número de indicador:	1682		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE LOS PROCEDIMIENTOS RESUELTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA, CON RESPECTO A LAS RECIBIDAS						
Método de Cálculo:	(PROCEDIMIENTOS RESUELTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA/ NÚMERO DE DENUNCIAS RECIBIDAS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL " INFORME DE GESTIÓN Y FINANCIERO" QUE EMITE EL ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL EN EL SIGUIENTE LINK: http://ogaipoaxaca.org.mx/				LA SOCIEDAD CIVIL PRESENTA DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA.			

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE PROCEDIMIENTOS RESUELTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	100.00	AÑO	2023	VALOR	48.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	12.00	12.00	12.00	12.00	T1+T2+T3+T4	48.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	12.00	12.00	45.00	24.00	T1+T2+T3+T4	93.00	
METAS ALCANZADAS	20.00	37.00	45.00	24.00	T1+T2+T3+T4	126.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	166.67	308.33	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	135.48	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00%

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN



TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

C. SUSUE SOLANA SALMORAN
 COMISIONADO PRESIDENTE



REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2023



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO

ACTIVIDAD: 1578-RESOLUCIÓN DE RECURSOS DE REVISIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000...		002-RESOLUCIÓN DE RECURSOS DE REVISIÓN DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE	HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995	TOTAL: 2759233

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
8,870,706.65	5,518,088.88	845,104.64	13,543,690.89	2,747,391.16	3,525,850.48	3,313,721.71	3,956,727.54
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							13,543,690.89

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,541,162.86	3,956,727.54	3,956,727.54	3,956,727.54	3,956,727.54	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE RESOLUCIONES DE RECURSOS DE REVISION			Número de Indicador:	1683		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE RESOLUCIONES DE RECURSOS DE REVISION RESPECTO A LOS RECIBIDOS						
Método de Cálculo:	(RESOLUCIONES DE RECURSOS DE REVISION / RECURSOS DE REVISION RECIBIDOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
"ACTAS DE SESIÓN DEL CONSEJO GENERAL DEL ÓRGANO GARANTE" RESGUARDADOS POR LA SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS DEL ÓRGANO GARANTE / EXPEDIENTES DE RECURSOS DE REVISION RESUELTOS GENERADOS Y RESGUARDADOS POR LA SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS.				LA SOCIEDAD CIVIL REALIZA SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION Y DE DATOS PERSONALES A LOS SUJETOS OBLIGADOS, Y PRESENTA RECURSO DE REVISION CON FORME LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN EL ARTICULO 140 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y BUEN GOBIERNO PARA EL ESTADO DE OAXACA.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE RESOLUCIONES DE RECURSOS DE REVISION						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	100.00	AÑO	2023	VALOR	720.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	180.00	180.00	180.00	180.00	T1+T2+T3+T4	720.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	180.00	180.00	260.00	260.00	T1+T2+T3+T4	880.00	
METAS ALCANZADAS	180.00	168.00	286.00	295.00	T1+T2+T3+T4	929.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	93.33	110.00	113.46	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	105.57	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 113.46 %

[Firma]
JEFE ADMINISTRATIVO
G. CONSUELO ELIZABETH DIAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN
OGAIPO
Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.
Dirección de Administración
2023 - 2024

OGAIPO
Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.
Comisionado
Presidente
[Firma]
TITULAR DE LA DEPENDENCIA ENTIDAD
C. JOSUE SOLANA SALMORAN
COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno de Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE: 001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO

ACTIVIDAD: 714-OPERAR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000..		003-SOPORTE TÉCNICO A SUJETOS OBLIGADOS PARA OPERAR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA(PNT) Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL (SITRAM)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995
				TOTAL:	2759233		

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				394,960.52	486,051.06	473,504.55	538,387.68
1,861,549.62	168,382.49	137,028.30	1,892,903.81	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			1,892,903.81

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
529,624.43	538,387.68	538,387.68	538,387.68	538,387.68	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE SOLICITUDES DE SOPORTE TÉCNICO ATENDIDAS A SUJETOS OBLIGADOS PARA OPERAR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA(PNT) Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL (SITRAM)			Número de indicador :	714		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SOLICITUDES DE SOPORTE TÉCNICO ATENDIDAS A SUJETOS OBLIGADOS PARA OPERAR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA(PNT) Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL (SITRAM)						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SOLICITUDES DE SOPORTE TÉCNICO ATENDIDAS / NUMERO DE SOLICITUDES DE SOPORTE TÉCNICO RECIBIDAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL " INFORME DE GESTIÓN Y FINANCIERO" QUE EMITE EL ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL EN EL SIGUIENTE LINK: http://ogaipoaxaca.org.mx/transparencia/art70/fraccion/xxi				EXISTEN CONDICIONES POLÍTICAS, SOCIALES Y SANITARIAS ESTABLES EN EL ESTADO.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE SOLICITUDES DE SOPORTE TÉCNICO ATENDIDAS A SUJETOS OBLIGADOS PARA OPERAR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA(PNT) Y EL SISTEMA DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL (SITRAM)						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2021	VALOR	100.00	AÑO	2023	VALOR	600.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	150.00	150.00	150.00	150.00	T1+T2+T3+T4	600.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	150.00	150.00	150.00	150.00	T1+T2+T3+T4	600.00	
METAS ALCANZADAS	299.00	151.00	151.00	128.00	T1+T2+T3+T4	729.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	199.33	100.67	100.67	85.33	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	121.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 85.33 %


OGAIPO
 Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.
 Dirección de Administración
 2021 - 2024

JEFE ADMINISTRATIVO
 O. CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN


OGAIPO
 Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.
 Comisionado Presidente

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 C. JOSUÉ SOLANA SALAZAR
 COMISIONADO PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE:

01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE:

ACTIVIDAD:

719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO

1192-IMPLEMENTAR EJERCICIO DE GOBIERNO ABIERTO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000--			004-IMPLEMENTACIÓN DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995	TOTAL:	2759233
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
893,294.61	39,872.13	165,239.08	767,927.66	163,196.16		195,472.84		182,250.76	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				767,927.66	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
257,995.37		227,007.90		227,007.90		227,007.90		227,007.90	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJES DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS				Número de indicador :	1195			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS/NÚMERO DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
INFORME TRIMESTRAL " INFORME DE GESTIÓN Y FINANCIERO " QUE EMITE EL ORGANISMO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL EN EL SIGUIENTE LINK: http://ogaipoaxaca.org.mx/transparencia/art70/fraccion/xxi					LA SOCIEDAD CIVIL Y LAS AUTORIDADES GUBERNAMENTALES SE INTERESAN EN PARTICIPAR EN LOS EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE									
AÑO	2020		VALOR		100.00		AÑO	2023	
				VALOR		70.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	19.00		17.00		16.00		18.00		T1+T2+T3+T4 70.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	19.00		17.00		16.00		18.00		T1+T2+T3+T4 70.00
METAS ALCANZADAS	25.00		25.00		15.00		18.00		T1+T2+T3+T4 63.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	131.58		147.06		93.75		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 118.57

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. CONSUELO ELIZABETH DÍAZ CRUZ
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

OGAIPO
 Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.
 Dirección de Administración
 05/21 - 2024

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 C. JOSUE SOLANA SALAZAR
 COMISIONADO PRESIDENTE

OGAIPO
 Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.
Comisionado Presidente

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE:

01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE:

ACTIVIDAD:

719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO
2293-INTERPONER DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000-..			005-DENUNCIAS PRESENTADAS ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE POR INCUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995	TOTAL:	2759233

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
981,656.97	47,510.39	151,879.85	877,287.51	178,042.53	223,238.11	210,557.96	265,448.91
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							877,287.51

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
282,929.02	265,448.91	265,448.91	265,448.91	265,448.91	100.00

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE DENUNCIAS PRESENTADAS POR INCUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL		Número de Indicador :
			2693
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DENUNCIAS PRESENTADAS POR INCUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL, RESPECTO AL NUMERO DE DENUNCIAS REMITIDAS POR LA SECRETARIA GENERAL DE ACUERDO AL PERIODO		
Método de Cálculo :	(NUMERO DE DENUNCIAS PRESENTADAS POR INCUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL/ NUMERO DE EXPEDIENTES POR INCUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO REMITIDOS POR LA SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS)		
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	RAZÓN
Tipo de Valor	Sentido Esperado		
ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO	
INFORME TRIMESTRAL " INFORME DE GESTIÓN Y FINANCIERO" QUE EMITE EL ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL EN EL SIGUIENTE LINK: http://ogaiipoaxaca.org.mx/		LA SOCIEDAD CIVIL PRESENTA RECURSO DE REVISION CONFORME LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN EL ARTICULO 142 Y 143 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y LOS CORRESPONDIENTES DE LA LEY DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y BUEN GOBIERNO PARA EL ESTADO DE OAXACA.	

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE DENUNCIAS PRESENTADAS POR INCUMPLIMIENTO A LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO GENERAL
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	100.00	AÑO	2023	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	3.00	56.00	5.00	T1+T2+T3+T4	67.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	0.00	56.00	5.00	T1+T2+T3+T4	64.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	95.52	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

OGAIPO
Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.
Dirección de Administración
2023 - 2024

[Firma]
JEFE ADMINISTRATIVO
C. CONSUELO ELIZABETH PIAZ CRUZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

OGAIPO
Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.

[Firma]
TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
C. JOSE SOLANA SALMORAN
COMISIONADO PRESIDENTE

Comisionado
Presidente

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN:

03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE:

001-ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE:

719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO

ACTIVIDAD:

2312-CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000..			006-CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA DE 18 AÑOS EN ADELANTE		HOMBRES:	1283238	MUJERES:	1475995	TOTAL:	2759233

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,644,972.00	181,699.07	180,396.26	1,646,274.81	354,491.47	440,520.27	389,023.23	462,239.84
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,646,274.81

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
474,228.53	462,239.84	462,239.84	462,239.84	462,239.84	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL			Número de indicador:	2763		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL						
Método de Cálculo:	(NUMERO DE RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN CUMPLIDOS POR LOS SUJETOS OBLIGADOS/NUMERO DE RESOLUCIONES DE RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTES DE RECURSOS DE REVISIÓN RESUELTOS, GENERADOS Y RESGUARDADOS POR LA SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS.				LA SOCIEDAD CIVIL REALIZA SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y DE DATOS PERSONALES A LOS SUJETOS OBLIGADOS, Y PRESENTA RECURSO DE REVISIÓN CON FORME LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO 140 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y BUEN GOBIERNO PARA EL ESTADO DE OAXACA.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CUMPLIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN APROBADOS POR EL CONSEJO GENERAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	100.00	AÑO	2023	VALOR	530.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	130.00	130.00	130.00	140.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	130.00	130.00	180.00	140.00	T1+T2+T3+T4		
METAS ALCANZADAS	130.00	130.00	169.00	146.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	93.89	104.29	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		99.14

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 104.29 %

OGAIPO
 Órgano Garante de Acceso a la Información Pública,
 Transparencia, Protección de Datos Personales y
 Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.

OGAIPO
 Dirección de Administración
 2023 - 2024

JEFE ADMINISTRATIVO
 C. CONSUELO ELIZABETH DIAZ CRUZ
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

OGAIPO
 Órgano Garante de Acceso a la Información Pública,
 Transparencia, Protección de Datos Personales y
 Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 C. JOSUE SOLANA SALMORAN
 COMISIONADO PRESIDENTE

Comisionado
Presidente